
11742 Lunes 12 diciembre 2005 BOE núm. 296

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-MA-3950; 51.65/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Proyecto 

de reconversión de intersección en el p. k. 274,450 de la 
N-430a». Provincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 94, de 20 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 440.504,21 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Obras, Caminos y Redes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 357.875,35 €.

Madrid, 6 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, BOE de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 62.166/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Reparación 
de estructura. Rehabilitación del puente sobre el 
río Palancia en la N-225a, p. k. 3,200. T. M. de 
Algar de Palancia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 38-CS-3540; 51.66/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Reparación de estructu-

ra. Rehabilitación del puente sobre el río Palancia en la 
N-225a, p. k. 3,200. T. M. de Algar de Palancia». Provin-
cia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 94, de 20 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 501.043,99 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 444.046,00 €.

Madrid, 6 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, BOE de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 62.217/05. Resolución del CEDEX por la que se 
pública la adjudicación de la «Asistencia técnica 
para la adecuación y adaptación a la legislación 
vigente de la estación depuradora de aguas resi-
duales de Guadalete, Jerez de la Frontera (Cádiz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 405061.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

adecuación y adaptación a la legislación vigente de la 
estación depuradora de aguas residuales de Guadalete, 
Jerez de la Frontera (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 163, de 9 de julio
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 126.863,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: Diseños Hidráulicos y Ambienta-

les, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.933,43 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, Ángel Aparicio Mourelo. 

 62.365/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Sevilla por la que se adjudican las obras de 
«Mejora de la eficiencia logística en muelles pú-
blicos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Asuntos 

Jurídicos.
c) Número de expediente: P/1000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

que comprende el proyecto cuya denominación es «Me-
jora de la eficiencia logística en muelles públicos».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 27 de Septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.679.225,29, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2005.
b) Contratista: S.A. Trabajos y Obras (Sato).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.082.596,00 euros, 

IVA incluido.

Sevilla, 29 de noviembre de 2005.–Presidente, Ma-
nuel A. Fernández González. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 62.169/05. Resolución del Instituto de Mayores y 
Servicios Sociales por la que se hace pública la 
adjudicación de los servicios para la organiza-
ción, coordinación e impartición de 10 cursos 
sobre bioética para profesionales del medio insti-
tucional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 812/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Organización, Coordina-

ción e impartición de 10 cursos sobre bioética para profe-
sionales del medio institucional.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 204, de fecha 26 de 
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 63.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Impulso a la Acción Social.
C) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.110,00 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral. Por Delegación (Orden Ministerial 21.5.96), el Sub-
director General de Análisis Presupuestario y de Gestión 
Financiera, Álvaro Veloso Lozano. 

 63.513/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de Badajoz por la que se 
anuncia la contratación de la limpieza del Edifi-
cio Sede Provincial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la TGSS de 
Badajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: Expte: 2006/001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación por Concur-
so Abierto de la Limpieza del Edificio Sede Provincial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Concurso Abierto.
b) Procedimiento: Concurso Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento Ochenta y seis mil euros (186.000,00 €).

5. Garantía provisional. Tres mil setecientos veinte 
euros (3.720,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: D.P., de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social en Badajoz.

b) Domicilio: Ronda del Pilar n.º 10, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: 06002 - Badajoz.
d) Teléfono: 924 211 424 y 924 211 408.



BOE núm. 296 Lunes 12 diciembre 2005 11743

e) Telefax: 924 211 412.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: A las 14 horas del quinceavo día a contar del 
siguiente al de la publicación del anuncio en el B.O.E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del 
quinceavo día a contar del siguiente al de la publicación 
del anuncio en el B.O.E., en el Registro General de la 
Dirección Provincial.

b) Documentación a presentar: La recogida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Dirección Provin-
cial.

2. Domicilio: Ronda del Pilar, 10, 4.ª planta.
3. Localidad y código postal: 06002 - Badajoz.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la T.G.S.S.
b) Domicilio: Ronda del Pilar, 10, 4.ª planta.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: el tercer día hábil a partir del siguiente al 

de finalización de presentación de ofertas.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio será 
por cuenta del adjudicatario.

Badajoz, 7 de diciembre de 2005.–El Director Provin-
cial, Alberto Royo Val. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 62.316/05. Resolución del Instituto Nacional de 

Administración Pública por la que se adjudica el 
concurso relativo a la edición y distribución de 
publicaciones de Formación Continua.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Administración 
Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 192fc/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Edición y distribución de 

las publicaciones de Formación Continua.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 22 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 97.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de octubre de 2005.
b) Contratista: Rumagraf, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.464,52 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–Secretario Gene-
ral del INAP, don Julián Álvarez Álvarez. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 62.170/05. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente, Secretaría General para el Territorio y 
La Biodiversidad, Dirección General del Agua, 
por la que se hace público haber sido adjudicado 
el complementario n.º 1 del contrato de consulto-
ría y asistencia para la inspección y vigilancia de 
las obras de renovación de la red primaria de co-
municaciones de la red automática de informa-
ción hidrológica y de comunicación fónica de la 
cuenca hidrográfica del Ebro. TT.MM. Zaragoza 
y otros (Zaragoza y otras).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 09.799.023/0A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Complementario n.º 1 del 

contrato de consultoría y asistencia para la inspección y vi-
gilancia de las obras de renovación de la red primaria de 
comunicaciones de la red automática de información hidro-
lógica y de comunicación fónica de la cuenca hidrográfica 
del Ebro. TT.MM. Zaragoza y otros (Zaragoza y otras).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.886,03.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Idom Zaragoza, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.886,03 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2005.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirectora 
General de Programación Económica, M.ª Soledad Giral 
Pascualena. 

 62.226/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la contratación rehabilitación playas al norte 
puerto Vinaroz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 12-0185.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Lucha contra la erosión 

en tramos de acantilados (Castellón).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 23-07-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.200,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Geoteyco, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.859,20 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, BOE de 10 
de febrero), el Subdirector General para la Sostenibilidad 
de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 62.237/05. Resolución del Ministerio de Medio 
Ambiente por la que se adjudica el «Servicio de 
actualización de equipamiento lógico, monitori-
zación y soporte de servidores y almacenamiento 
corporativo Hewlett Packard para el Ministerio 
de Medio Ambiente».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.
c) Número de expediente: 2005/0268E.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de actualización 

de equipamiento lógico, monitorización y soporte de 
servidores y almacenamiento corporativo Hewlett Pac-
kard del Ministerio de Medio Ambiente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 998.620,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24/11/2005.
b) Contratista: Hewlett Packard Española S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 998.620,00 (año 2005, 

83.218,00 euros; año 2006, 499.310,00 euros; año 2007, 
416.092,00 euros).

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–La Ministra, P. D. 
(O.M. 28-1-05, BOE 10-2-05), el Subdirector General de 
Información al Ciudadano y Servicios Tecnológicos, 
Manuel Martín Ruiz. 

 62.256/05. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia su-
ministro de material ordinario de oficina no 
inventariable para los servicios centrales del 
Organismo Autónomo Parques Nacionales, 
años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 167P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
ordinario de oficina no inventariable para los Servicios 
Centrales del Organismo Autónomo Parques Nacionales, 
años 2006 y 2007.

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales del Orga-
nismo Autónomo Parques Nacionales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 24 meses.


